
    
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 

 

 
 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

ZÁPIS 
Komise pro urbanismus, architekturu, životní prostředí a  

regeneraci městské památkové zóny 
 

z jednání č. 1 ze dne 10.02.2023 
 
 

č.j.: MUUO/13863/2023/SÚ/franz 
č. spisu: 3401/2023 

počet stránek: 2 
počet příloh: 2  

 

Přítomni: 

Ing. arch. Petra Coufal Skalická, Petr Hájek, Ing. arch. Jáchym Kopecký, 
Petra Hýrková, Bc. Věroslav Musil, Mgr. Jiří Holubář, Jiří Jansa, Květuše 
Richterová, Mgr. Andrea Hrubecká, Ing. Petr Vašek (přítomen od 
projednání bodu č. 2) 

Omluveni: 
Ing. Michal Kokula, Mgr. Vlastimil Drda, Mgr. Tomáš Nechvíl,             
Bc. Tomáš Slonka 

Hosté: Petr Marčík, Mgr. Tomáš Kopecký, Ing. arch. Eva Holásková  

Zapisovatel: Lukáš Franz 

Místo a čas jednání: 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, Sychrova č.p. 16, zasedací místnost u 
stavebního úřadu, 13:00 hod. 

Program jednání: 

1. Projednání statutu komise. 

RŮZNÉ 

2. Řešení prostoru před Hernychovou vilou. 

 
Na úvod zasedání předsedkyně komise přivítala přítomné členy a hosty, kteří se následně vzájemně 
představili. 
 

1. Projednání statutu komise. 

 
Komise se zabývala návrhem statutu, který byl jednotlivým členům zaslán e-mailem společně s 
pozvánkou na 1. zasedání komise. Komise se shodla, že z článku A. bodu 1 bude vymazáno slovo 
„odborný“. 
 
 



č. j.: MUUO/13863/2023/SÚ/franz  

Č. spisu: 3401/2023  

spis. zn.: KUAZP/3401/2023  

   

 

  str. 2  
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

Návrhy a doporučení: 
 
Komise schvaluje statut Komise pro urbanismus, architekturu a regeneraci městské památkové zóny 
RM Ústí nad Orlicí. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0   Chyběl: 5 
 
 

RŮZNÉ 
 

2. Řešení prostoru před Hernychovou vilou. 
 
Předsedkyně komise předložila členům k diskuzi námět na úpravu prostoru před Hernychovou vilou, 
který bude řešen v rámci stavebních úprav a zjednosměrnění ulic 17. listopadu a Lochmanova. Komisi 
byl předložen situační výkres s vyznačením dotčeného prostoru. Komise po rozmanité diskuzi došla 
k tomuto závěru.  
 
Návrhy a doporučení: 
 
Komise doporučuje zpracovat koncepční studii prostoru okolo křižovatky před Hernychovou vilou a 
prostoru proluky na pozemku č. 3128, ve které budou definovány prostory pro zeleň a pěší 
komunikace, aby byl zajištěn průchod územím a zachována pohledová expozice památkově chráněné 
Hernychovy vily. Ve studii požaduje zohlednit dostupné podklady (návrh Galerie Perlou, studii úprav 
administrativní budovy, regulační plán) a zaměřit se na logické pěší vazby.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 1   Chyběl: 4 
 
 
 

Termín příštího jednání:  
Nebyl stanoven. 
 
Jednání komise bylo ukončeno v 15:00 hod. 
 
 

Přílohy zápisu: 
Příloha č. 1 – Situační výkres s vyznačením řešeného prostoru před Hernychovou vilou 
Příloha č. 2 – Prezenční listina ze dne 10.02.2023 
 

 

Zapsal: Lukáš Franz zapisovatel 20.02.2023 
 

Ověřil: Ing. arch. Petra Coufal Skalická 
předsedkyně 
komise 

24.02.2023 
 

 



P

ř

í

k

o

p

y

1

7

.
 
l
i
s

t
o

p

a

d

u

1

7

.

 

l
i
s

t

o

p

a

d

u

17. l
is

to
padu

PŘEDPROSTOR HERNYCHOVY VILY A PŘILEHLÝ PARČÍK V PROLUCE 17.LISTOPADU ÚSTÍ NAD ORLICÍ, 2023


	Sheets and Views
	predprostor Hernych


